
2.99 1.99

3.99 0.79

5.49

2.99

Frohe  Frohe  
  Ostern  Ostern

Mövenpick 
Premium-Eis
verschiedene Sorten 
800–900-ml-Packung je
(1 Liter = 2.21–2.49 €)

Dallmayr  
prodomo
verschiedene Sorten 
500-g-Packung je
(1 kg = 10.98 €)

Jules Mumm 
Sekt
verschiedene Sorten 
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 5.32 €)

Ferrero  
kinder  
Ü-Eier
verschiedene Sorten 
20-g-Stück je
(1 kg = 39.50 €)

nutella
750-g-Glas
(1 kg = 3.99 €)

Belgien
Cherry-
rispentomaten
besonders aromatisch, Kl. I
200-g-Schale
(1 kg = 14.95 €)

Frico
Gouda jung
holländischer Schnittkäse
48% Fett i. Tr.
100 g im Stück

0.79

Coca-Cola, Sprite, 
Fanta oder Mezzo Mix
verschiedene Sorten
teilweise koffeinhaltig
1,5-Liter-PET-Flasche je
(1 Liter = 0.66 €)
zzgl. 0.25 € Pfand

0.99

Delverde
italienische 
Pasta
verschiedene Sorten
500-g-Packung je
(1 kg = 1.98 €)

0.99

1.19

14.90

Frohe  Frohe  
  Ostern  Ostern

Lammkeule
aus Neuseeland
mit Röhrenknochen
1 kg
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Rezeptidee!
Rezept: HierLeben

FÜR 4 PORTIONEN
ca. 30 Minuten
Pro Portion ca. 230 kcal
Vegetarisch | Glutenfrei

800 g weißer Spargel
1 Knoblauchzehe
400 g Cherrytomaten
3 EL Olivenöl
1 EL Zucker
75 ml Weißwein

Salz
60 g Parmesan, gehobelt
Pfeffer
1 Handvoll 
Basilikumblättchen

Spargel-Cherrytomaten-
Pfanne
Spargel schälen, dicke Stangen längs halbieren, 

in 3 cm lange Stücke schneiden. Knoblauchzehe pellen 

und halbieren. Cherrytomaten waschen und halbieren.

Olivenöl in einer großen Pfanne erhitzen. Spargel und 

Knoblauch 2 Minuten anbraten, dabei schwenken. 

Zucker zufügen und schmelzen, noch einmal durch-

schwenken. Weißwein angießen. Gemüse mit Salz wür-

zen und 4 Minuten bei geschlossenem Deckel köcheln 

lassen. Dann Cherrytomaten zufügen und ohne Deckel 

braten, bis die Flüssigkeit verdampft ist. Knoblauch 

entfernen. Mit Salz und Pfeffer abschmecken.

Gemüse auf Tellern anrichten. 

Mit Parmesan und Basilikum servieren.

Tipp: Dazu passt Reis.

 kernlos

 
festkochend

G U T E S   E S S E N

Foto: Frederik Röh/Henrik Matzen

4.99

zum 
aktuellen 

Tages Preis

Deutschland
Spargel
weiß
Kl. I
1 kg

Hofgut
Speisekartoffeln
Belana
5-kg-Beutel
(1 kg = 1.00 €)

Gourmet 
Speisemöhren
Kl. I
1 kg

1.79Bio Kräutertöpfe
verschiedene Sorten,
z.B. Basilikum, Minze, Estragon 
uvm.
Topf je

1.79

Spanien
Saftorangen
„Salustianas“
Kl. I
1,5-kg-Beutel
(1 kg = 1.99 €)

2.99

Süd Afrika
Blaue Tafeltrauben
Sorte siehe Etikett
Kl. I
500-g-Schale
(1 kg = 4.98 €)

2.49

1.79

Kenia/Kolumbien
Avocado „Hass“ oder
Peru Avocado 
„Pinkerton“
Kl. I
Stück je

 
verschieden 
gereifte Früchte



regional.ehrlich.transparentregional.ehrlich.transparent

29.90

15.90

1.791.89

Rindfleisch aus eigener Schlachtung!

Entrecôte
die klassische Marmorierung bringt
den sensationellen Geschmack
1 kg

Schweinefilet
sensationell zart
1 kg

Lamm Bratwurst
frischer würziger 
Geschmack
100 g

Bratkasseler
im Aufschnitt, 
saftig abgebraten
100 g

Unsere
Mittagstisch-
Angebote:

...jeden Dienstag Suppentag!

Dienstag Dienstag 11-13 Uhr warm11-13 Uhr warm

Aus eigener

Herstellung,

immer frisch

zubereitet!

Freitag Freitag 11-13 Uhr warm11-13 Uhr warm

Unsere
Mittagstisch-
Angebote:

6.6.5050

Montag 11-13 Uhr warm

Aus eigener

Herstellung,

immer frisch

zubereitet!

Schnitzel
mit Kartoffel- oder  
Nudelsalat 
Portion

Dienstag 11-13 Uhr warm

Mittwoch 11-13 Uhr warm

Donnerstag 11-13 Uhr warm

im Brötchen 
Portion

4.4.5050
Erbsensuppe
 
Portion

5.5.5050
Metaxa Nudel-
auflauf
Portion

Karfreitag

Burgunderbraten

445050



1.79

Dr. Oetker  
Crème fraîche  
verschiedene Sorten oder  
Cuisine  
125/150 g/250 ml  
Becher/Flasche je
(1 kg = 7.12/5.93/1 Liter = 3.56 €)

0.89

Hansano 
Frische  
Konditor-Sahne
mindestens 35% Fett 
330-g-Packung
(1 kg = 5.42 €)

1.79

Meggle  
Kräuter Butter  
verschiedene Sorten oder 
vegan 
Kräuter-Tube
5 x 20 g/80-ml- 
Packung/Tube je
(1 kg = 16.90/1 Liter = 21.13 €)

1.69 Block House 
Sour Cream
mit feinen Kräutern 
oder Knoblauch 
200-g-Becher je
(1 kg = 7.95 €)

1.59

Innocent 
Säfte
verschiedene Sorten 
900/750-ml-Flasche je
(1 Liter = 2.47/2.96 €)
zzgl. 0.25 € Pfand

2.22

Biogreno 
Frische  
Bio Schlagsahne
mindestens 30% Fett 
200-g-Becher
(1 kg = 4.95 €)

0.99 Biogreno  
Bio Joghurt mild
3,8% oder 1,5% Fett 
150-g-Becher je
(1 kg = 2.60 €)

0.39

Biogreno 
Bio Crème fraîche
38% Fett 
200-g-Becher
(1 kg = 7.45 €)

1.49
Gosch  
Salat
Garnelen Aioli, 
Keitumer Räucherlachssalat, 
Lachsbuffet oder Garnelen Dill 
125-g-Becher je
(1 kg = 23.92 €)

2.99 Hofgut  
Nordsee-
Krabbensalat
125-g-Becher
(1 kg = 38.32 €)

4.79

zott  
Monte  
Mega monte, Maxi oder 
Milch-Dessert
verschiedene Sorten 
400/330-g-Packung je
(1 kg = 4.48/5.42 €)



glutenfrei
agrarfrost 
Genießer Kroketten
gefroren 
600-g-Beutel
(1 kg = 3.32 €)

1.99

Hansano  
Deutsche
Markenbutter
250-g-Packung
(1 kg = 5.96 €)

Hofgut 
Stangenspargel
gefroren 
1000-g-Beutel

6.99
Coppenrath & Wiese 
Unsere Goldstücke  
kernig & kräftig
verschiedene Sorten, gefroren 
400–490-g-Beutel je
(1 kg = 4.06–4.98 €)

Coppenrath & Wiese  
Bunte Sahne-Platte, 
Unsere Klassiker 
oder Festtagstorten
verschiedene Sorten, gefroren 
800–1500-g-Packung je
(1 kg = 5.99–11.24 €)

8.99

Schweizer 
Emmentaler
Hartkäse 
aus Rohmilch 
mindestens 45% Fett i. Tr. 
100 g im Stück

1.99 Montagnolo
deutscher Weichkäse 
mit Blauschimmel  
70% Fett i. Tr. 
100 g im Stück

1.79

Hofgut  
Feinster Fleisch- oder  
Kräuter-Fleischsalat
400-g-Becher je
(1 kg = 4.98 €)

1.99 Burgis 
Knödelinos oder 
Sonntagsknödel
375/4 x 125-g-Packung je
(1 kg = 4.77/3.58 €)

1.79
Hofgut  
Räucher- oder  
Gravad Lachs
in Scheiben  
150-g-Packung je
(1 kg = 29.93 €)

4.49

Jeden Tag 
Schlagsahne
mindestens 30% Fett 
200-g-Becher
(1 kg = 3.95 €)

0.79

1.99

1.49

0.79



Milka  
Schokolade
verschiedene Sorten 
270–300-g-Tafel je
(1 kg = 6.63–7.37 €)

Ferrero  
Schoko-Bons White 
oder 
kinder Schoko-Bons
200-g-Beutel je
(1 kg = 12.45 €)

Heine’s  
Ragout fin
400-g-Dose
(1 kg = 7.48 €)

2.99

Kühne  
Rotkohl  
Das Original
720-ml-Glas
(Abtropfgew. 650 g, 1 kg = 1.98 €)

1.29

Beń s Original 
Reis im Kochbeutel 
10 min., 20 min.  
oder Natur-Reis
500-g-Packung je
(1 kg = 3.58 €)

1.79

Heinz 
Tomato Ketchup 
oder 
weniger Zucker
500-ml-Kopfstandflasche je
(1 Liter = 3.98 €)

1.99 Lukull 
Sauce
verschiedene Sorten 
250-ml-Packung je
(1 Liter = 7.16 €)

1.79

Thomy 
Delikatess 
Mayonnaise 
oder Remoulade
100-ml-Tube je
(1 Liter = 12.90 €)

1.29 Hofgut 
Sahne- oder 
Tafel Meerrettich
200/190-g-Glas je
(1 kg = 4.95/5.21 €)

0.99

Hofgut 
Feine 
Cornichons
knackig-pikant 
720-ml-Glas
(Abtropfgew. XXX g, 1 kg = 4.57 €)

1.69

Red Band  
Fruchtgummi oder  
Lakritz
verschiedene Sorten 
200/175-g-Beutel je
(1 kg = 4.95/5.66 €)

0.99
2.49

1.99



Glenfiddich 
Single Malt  
Scotch Whisky 
12 years
40% vol. 
0,7-Liter-Flasche
(1 Liter = 47.13 €)

32.99

Three 
Sixty  
Vodka
37,5% vol. 
0,7-Liter-Flasche
(1 Liter = 14.27 €)

9.99

Tullamore  
D.E.W. 
Irish Whiskey
40% vol. 
0,7-Liter-Flasche
(1 Liter = 19.99 €)

13.99

Bombay  
Sapphire London 
Dry Gin
verschiedene Sorten 
37,5–42% vol. 
0,7-Liter-Flasche je
(1 Liter = 24.27 €)

16.99

Oldesloer oder 
Strothmann 
Weizenkorn
32% vol. 
0,7-Liter-Flasche je
(1 Liter = 7.84 €)

5.49 5.99

Deutschland - Nahe
Bio 
Spätburgunder
trocken und weitere Sorten 
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 9.32 €)

6.99

Deutschland – Nahe
Top Serie
verschiedene Sorten 
Qualitätswein 
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 7.99 €)

5.99

Frankreich – Loire
Crémant de Loire 
Jean de Villaret
weiß oder rosé, 
trocken 
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 10.65 €)

7.99

Deutschland – Rheinhessen
Grauer Burgunder 
trocken, Spätburgunder 
rosè oder Weißer 
Burgunder 
halbtrocken, Qualitätswein 
0,25-Liter-Flasche je
(1 Liter = 7.96 €)

1.99

Der gute Pott 
Rum  
40% vol. oder  
Eierlikör
16% vol. 
0,7-Liter-Flasche je
(1 Liter = 14.27 €)

9.99

Italien
Collezione Privata 
Governo n°3, 
Pint Grigio Blush n°6
und weitere Rebsorten
0,75-Liter-Flasche je
(1 Liter = 7.99 €)

9.99



Rosenstraße 48b, 25365 Klein Offenseth-Sparrieshoop, Tel.: 04121- 266 34 05, 
www.nahundfrisch.de

Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag: 06:30 - 19:00, Samstag; 06:30 - 14:00

Partnerfiliale 
für Sie vor Ort!

Sie finden uns im Internet unter: www.nahundfrisch.de · Wir sind auch bei  
Facebook für Sie da. Die Abgabe unserer Ware erfolgt nur in haushaltsüblichen 
Mengen und nur solange der Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten.  
Für Druckfehler keine Haftung.

BargeldBargeld
gebührenfrei!gebührenfrei!

Bei Einsatz Ihrer ec-Karte  
zahlen wir bei einem Einkaufswert 

ab 10 EUR Bargeld aus.
Der Höchstbetrag beträgt hierbei 200 EUR.

fritz-kola  
oder limo
verschiedene Sorten 
teilweise koffeinhaltig 
24 Flaschen à 0,33 Liter  
Kiste je
(1 Liter = 2.52 €)
zzgl. 3.42 € Pfand

19.99
Vilsa  
Mineralwasser
verschiedene Sorten 
12 Glasflaschen à 0,7 Liter  
Kiste je
(1 Liter = 0.48 €)
zzgl. 3.30 € Pfand

3.99
Fürst Bismarck  
Mineralwasser
verschiedene Sorten 
12 PET-Flaschen à 1 Liter 
Kiste je
(1 Liter = 0.42 €)
zzgl. 4.50 € Pfand

4.99

28 Black 
Energy Drink
Açai oder Açai Zero 
koffeinhaltig 
0,25-Liter-Dose je
(1 Liter = 3.96 €)
zzgl. 0.25 € Pfand

0.99

happy day 
Saft oder 
Nektar
verschiedene Sorten 
1-Liter-Packung je

1.69 Corona  
Extra
6 Flaschen à 0,355 Liter 
Packung
(1 Liter = 3.05 €)
zzgl. 0.48 € Pfand

6.49

Astra  
verschiedene Sorten 
Holsten Edel oder 
Export 
27 Flaschen à 0,33 Liter 
Kiste je
(1 Liter = 1.23 €)
zzgl. 3.66 € Pfand

10.99 Krombacher
verschiedene Sorten 
24 Flaschen à 0,33 Liter 
Kiste je
(1 Liter = 1.51 €)
zzgl. 3.42 € Pfand

Carlsberg Beer
24 Flaschen à 0,33 Liter 
Kiste
(1 Liter = 1.77 €)
zzgl. 3.42 € Pfand

13.9911.99


